	
	                                  «УТВЕРЖДАЮ»

	
	Директор негосударственного образовательного учреждения « »

	
	_______________     / /

	
	«___ » ______________ 2009г.


Учебный план 

Дополнительного  образования к начальному профессиональному образованию

переподготовка по профессии

«Электрогазосварщик»
	Код профессии:  19756
	Минимальный уровень образования:

	Контингент обучаемых: рабочие предприятий и вновь принятый персонал, получающий родственную профессию
	Начальное профессиональное

	Длительность обучения:
                               3 месяца
	Уровень получаемого образования 9квалификации:
переподготовка 2-3 разряд

	Форма обучения: очная
	Недельная нагрузка: 40 часов 8 часов в день


	№

п/п
	Наименование

дисциплин
	Всего

часов
	Из них практические

занятия
	Распределение

по месяцам 



	
	
	
	
	1
	2
	3
	

	1.
	Теоретическое обучение
	242
	
	
	
	
	

	1.1.
	Экономический курс
	12
	
	
	
	
	

	1.1.1.
	Экономика отрасли и предприятия
	12
	
	12
	
	
	

	1.2.
	Общепрофессиональный курс
	96
	
	
	
	
	

	1.2.1.
	Черчение 
	16
	
	16
	
	
	

	1.2.2.
	Материаловедение 
	16
	
	16
	
	
	

	1.2.3.
	Слесарные работы
	16
	
	16
	
	
	

	1.2.4.
	Электротехника 
	24
	
	24
	
	
	

	1.2.5.
	Охрана труда
	24
	
	40
	
	
	

	1.3.
	Специальный курс
	134
	
	
	
	
	

	1.3.1.
	Основы теории сварки и резки металлов
	32
	
	32
	
	
	

	1.3.2.
	Подготовительно-сварочные работы
	16
	
	16
	
	
	

	1.3.3.
	Ручная дуговая сварка и резка металла
	24
	
	4
	20
	
	

	1.3.4.
	Газосварочные работы
	32
	
	
	32
	
	

	1.3.5.
	Промышленная санитария и гигиена
	8
	
	
	8
	
	

	1.3.6.
	Охрана окружающей среды
	6
	
	
	4
	2
	

	1.3.7.
	Пожарная безопасность
	16
	
	
	16
	
	

	2.
	Практическое обучение
	224
	
	
	
	
	

	2.1.
	Обучение в мастерских
	80
	80
	
	80
	
	

	2.2.
	Производственная практика
	144
	144
	
	
	144
	

	3.
	Консультации 
	6
	
	
	
	6
	

	4.
	Квалификационный экзамен
	8
	
	
	
	8
	

	
	Всего:
	480
	224
	160
	160
	160
	


	
	                                  «УТВЕРЖДАЮ»

	
	Директор негосударственного образовательного учреждения «Центр дополнительного профессионального образования« »

	
	_______________     / /

	
	« 02 » апреля 2009г.


Учебный план 

Дополнительного  образования к начальному профессиональному образованию

Повышение квалификации по профессии

«Электрогазосварщик»
	Код профессии:  19756
	Минимальный уровень образования:

	Контингент обучаемых: рабочие предприятий и вновь принятый персонал имеющий профессию «Электрогазосварщик»
	Начальное профессиональное

	Длительность обучения:
                               1месяц
	Уровень получаемого образования 9квалификации:
переподготовка 4-5 разряд

	Форма обучения: очная
	Недельная нагрузка: 40 часов 8 в день

	№

п/п
	Наименование

дисциплин
	Всего

часов
	Из них практические

занятия
	Распределение

по неделям



	
	
	
	
	1
	2
	3
	

	1.
	Теоретическое обучение
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Специальный курс
	60
	
	
	
	
	

	1.1.1
	Сведения о тепловой можности сварочного пламени
	2
	
	2
	
	
	

	1.1.2
	Сварка легированных сталей. чугуна Наплавка твердых сплавов
	12
	
	12
	
	
	

	1.1.3
	Газоплазменная обработка металлов
	10
	
	10
	
	
	

	1.1.4
	Пайка газовым пламенем
	8
	
	8
	
	
	

	1.1.5
	Особенность сварки и дуговой резки на переменном и постоянном токе, на инертных газах
	12
	
	8
	4
	
	

	1.1.6
	Источники питания сварочной дуги переменного и постоянного тока
	8
	
	
	8
	
	

	1.1.7
	Охрана труда и пожарная безопасность
	8
	
	
	8
	
	

	2
	Практическое обучение
	48
	48
	
	
	
	

	2.1
	Обучение в мастерских
	12
	
	
	12
	
	

	2.2
	Производственная практика
	36
	
	
	8
	28
	

	3
	Консультации 
	4
	
	
	
	4
	

	4
	Квалификационный экзамен
	8
	
	
	
	8
	

	
	Всего:
	120
	48
	40
	40
	40
	


